Primus est circa res quæ servando servari non possunt, huiusmodi enim res licitè alienatur. *Hofst. in sum. hac tit. de reb. Eccles. non alien. num. 3. Abb. in cap. sup. cit. nulli. eo. tit.* servari autem non posse dicuntur, quæ verisimiliter ad triennium, sine notabili deterioratione non durarent, ut sunt vestes, arborum fructus, iumenta, & pecora singularia. *Abb. lo. cit. Berous ib. Rebuff. lo. sup. cit. num. 24.* inter huiusmodi res pecuniam quoque numerat. *Abb. lo. cit. num. 17. Imol. ib.* Verum si ea sit in proprietate Ecclesiæ, vel si sit destinata ad emptionem immobilium, vel ad emendum censum annuū, seu sit redacta ex venditione rei immobilis seu mobilis pretiosæ computatæ in proprietate Ecclesiæ, vel sit eius quantitatis, ut sufficiat ad comparationem stabilium, non potest connumerari inter illa mobilia quæ servando servari non possunt, sed est omnino alienabilis, nisi servatis solemnita-

tibus. *arg. tex. cap. sine exceptione. 12. q. 2. & cap. relatum. 2. de testam. Berous in cit. cap. nulli. num. 30.* & eruditè deducit *Redoan. lo. sup. cit. quest. 16. præsertim versus finem. & quest. 51. cap. 25. Boer. decis. 209.* & fuisse decisum in *Rot. in vna Venet. nullizatis contractus coram Pamphilio, 13. Nouemb. 1602. restatur Genuen. in prax. cit. cap. 75. num. 14.*

Secundus casus liberæ alienationis in Paulina cōcessus est, ut res in feudum vel Emphiteusim dari solita feudo vel Emphiteusi cessante, iterū concedi possit in feudum vel Emphiteusim similem. *ad hoc facit l. pater filium. ff. de leg. 3. & cap. 2. de feud. Abb. ib. Alex. cons. 175. vol. 2.* ut autem res dicatur in feudum concedi solita, requiruntur frequentati actus concessionis ad minus duo, & annorum quadraginta prescriptio; præsertim si non constat de initio concessionis, nam si constaret de initio concessionis valido, etiam vnus actus sufficeret, & si constaret de initio inualido, ut quod ille infeudavit qui infeudare non potuit, vel quod infeudatio fuit facta per vim, seu non servata solemnitate, non sufficeret etiam plures actus. *Alexan. cons. 9. vol. 5. Berous in cap. que in Ecclesiarum. num. 40. de constit. vel si non adsint ea quæ requiruntur in prescriptione, vel in consuetudine inducta, ad quæ communiter DD. præsentem materiam applicant; Quomodo autem inducatur consuetudo, tradunt DD. communiter in cap. fin. de consuet. & in l. de quibus. ff. de legib. & in l. preses. & seq. C. qua sit longa consuet. ad hoc Felin. in ca. ex nostra. d. num. 42 de rescrip. Berous in cit. cap. que in Ecclesiarum. de constit. Imol. in cap. ex parte. de feud. Mohed. decis. 249. alias 8. de locat. & latè Redoan. lo. sup. cit. quest. 63. vbi plures cumulat aucthores.*

Vbi autem cessaret causa primæ concess-

cessionis, feudum concedi solitum, si
 cessaret, non posset de nouo concedi.
*Abb. in cap. vt super. num. 11. de reb. Eccl.
 non alien. & si res peruenit ad maiorem
 utilitatem, non debet concedi pro an-
 tiquo Canone, sed pro maiori, si maior
 haberi possit. Abb. in cap. ad aures. num.
 4. lo. cit. Rebuff. lo. sup. cit. n. 39. Rot. de-
 cis. 360. p. 1. diuers. Et si Ecclesia deuen-
 rit ad paupertatem, debet pro se retine-
 re. Curt. un. de feud. p. 2. quæst. 1. & 3.
 Capicuc. in inuest. feud. vers. Feudū dant.
 conclus. 7. Redoan. lo. cit. quæst. 61. num.
 3. Nec debet concedi cum conditione
 grauiori Ecclesie quam ante fuit, vt ad
 longius tempus, ad plures adualitates
 quam solitum fuit, vel diminuendo Ca-
 nonem; nam si non cum meliori, ad mi-
 nus cum antiqua forma dari debet. Bald.
 in auth. qui rem. C. de Sacros. Eccl. Bart.
 in Couar. var. res. lib. 2. cap. 17. Cauale.
 decis. 29. nu. 13. p. 2. Hæc ratione etiam
 non potest concedi pro foeminis, si pro
 masculis tantum fuerit solitum conce-
 di. Calder. cons. 11. de feud. Redoan. lo. cit.
 num. 5. Vel si res efficiatur de mensa, seu
 applicetur semel mensæ, non debet de
 nouo infeudari. Bart. in l. si vacantia. C.
 de bonis vacant. Quando autem dicantur
 bona effecta de mensa, tradit Innoc.
 Abb. Imol. in cap. vt super. cit. nimirum
 quando declarata sunt pro applicatis
 ad mensam, vel descripta inter res men-
 sales, vel retenta per annum pro mensa.
 ad hoc Redoan. lo. cit. q. 2. c. 22. nu. 29.
 Tertius casus licite alienationis ex
 Paulina prædicta est locatio ad breue
 tempus, ad summum ad triennium, ad
 hoc cap. 1. ne præl. vic. suas. Clem. 1. de reb.
 Eccl. non alien. Successor tamen non tenetur
 stare huiusmodi locationi, nam
 non obligatur transactione prædecesso-
 ris. Abb. & communiter DD. in cap. fin.
 ne præl. vic. suas. præsertim si sit facta*

anticipata solutione. Cont. Trid. sess. 25.
 cap. 11. de ref. nisi interuenerit in illa
 consensus Sedis Apost. Redoan. lo. cit. q.
 58. nu. 54.

Tanto magis non tenetur Successor
 stare locationi vel transactioni ante-
 cessoris, si facta sit in utilitatem statu-
 tis. Dec. cons. 34. volum. 3. Bellam. decis.
 748. Put. decis. 181. lib. 1. Calder. cons. 7.
 de locat. Paris. de refug. lib. 1. quæst. 16. nu.
 47. alioquin si facta esset nomine Ec-
 clesie & in rem Ecclesie ad tempus de
 iure licitum, teneretur illi stare Successor.
 Mohed. decis. 270. num. 1. Rot. decis. 232.
 in vo. Couar. var. res. lib. 2. cap. 15. Re-
 doan. lo. cit. quæst. 57. à num. 79. & quo-
 modo dicatur locatio vel transactio fa-
 cta in utilitatem Ecclesie, vide eundem
 ib. post. nu. 81.

Obligaret præterea Successorem lo-
 catio bonorum Ecclesie pro tempore
 quo ex consuetudine loci deberentur
 fructus aliqui beneficii Clerico de an-
 no proximo post mortem sequenti, va-
 let enim talis consuetudo. Abb. in cap.
 cum in officijs. num. 5. de testamen. vel et-
 iam habetur pro talibus priuilegia spe-
 cialia. cap. si propter. de rescript. in 6. &
 vidi concessum priuilegium Regno Po-
 lonie à Leon. X. de an. 1515. 5. Id. Aug.
 quod in illis partibus morientes Clerici
 in primis tribus mensibus anni quartam
 partem, in secundis tribus mensibus me-
 dietatem, in tertijs tribus mensibus tres
 partes, in reliquis quatuor mensibus,
 totos proventus eius anni habere de-
 bent. Huic simile est quod tradit Couar.
 lib. 1. var. res. cap. 15. nu. 12. vt nimirum
 beneficii fructus qui veniunt semel in
 anno, diuidantur pro mortuo Cleri-
 co prorata temporis deseruiti; sed in
 talibus tutius est inherere consuetudi-
 ni, dempta enim consuetudine regu-
 lariter fructus à solo separati debent.

eur defunctis, fructus autem penden-
tes Ecclesie seu successori in beneficio.
Gem. Franc. in cit. cap. si propter. & in
cap. fin. de off. ord. ib. in 6. Paris. de resig.
lib. 1. quest. 7. circa fin. cit. Couarr. in cit.
cap. cum in officijs. num. 5. de testam. Re-
doan. in tract. de spol. q. 5. Rot. decis. 761.
p. 1. diuers.

Et si res iam non esset integra, ut quia
iam essent sati agri, obligaretur succes-
sor stare contractui antecessoris donec
fructus colligerentur. Cauale. decis. 44.
num. 32. p. 2. & ita fuisse decisum in
Rot. in vna Auximana locationis. 24.
Ianuar. 1590. testatur Genuen. in prax.
sup. cit. cap. 118.

34. Ultra predictos autem casus licita
est alienatio virtute. cap. Terrulas. 12. q.
2. si nimirum alienanda sit res siue mo-
bilis siue immobilis exigui valoris, &
cõcurrat necessitas & utilitas Ecclesie:
nam iuramento de non alienando non
includitur alienatio rei modice. Abb.
in cap. vt super. num. 15. de reb. Eccl. non
alien. & in cap. tua nos. num. 9. de Eccl.
edif. neq; per Paulinam predictam aut
per Conc. Trid. derogatum fuit. cit. cap.
Terrulas, vt sæpius declarasse S. Congr.
Conc. testatur Quarant. lo. cit. num. 14.

27. Quæ autem dicenda sit res modica
& exigui valoris, relinquitur arbitrio
boni viri, qui Ecclesie alienantis facul-
tatis, valore rei alienandæ, tum & lo-
ci consuetudine consideratis, an modi-
ca res alienetur iudicabit, & est commu-
nis doctrina ex notatis per Innoc. Abb. &
DD. in cap. cõsi. questiones. de sim. & in
Clem. 1. de reb. Eccl. non alien. post. gl.
fin. ib. tum & Host. in sum. de his que fi-
nt. p. 1. §. fin. Archid. Gemin. in cap. 2.
cit. tit. in 6. Rot. decis. 232. in no. Re-
doan. loc. sup. cit. quest. 10. Genuen. loc.
sup. cit. cap. 75. num. 3.